



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 29 de Abril de 2025 - Ano XCVIII - Nº 71 www.itabaiana.pb.gov.br

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2025

PROCESSO: 250204PE00014

PREGÃO ELETRÔNICO: 00014/2025

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

- DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

VENCEDOR: 57.817.509 WELLINGTON DO NASCIMENTO COUTO

CNPJ: 57.817.509/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
102	Papel camurça 40x60cm cores variadas,	MAX	Und	100	1,10	110,00
104	Papel cartão cores diversas 48x66cm	MAX	Und	1000	1,05	1.050,00
110	Papel ofício branco A4 (sulfite) cor branca, formato (a4) 210mmx297mm. Gramatura 75g/m²; altura 98% (iso-2469); opacidade 90% (tappi-425). Papel para uso em impressão frente e verso em máquinas de reprografia, impressoras laser e jato de tinta. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isento de pó e marcas de cola. Processo de fabricação isento de cloro elementar. O corte do papel deve garantir o esquadro das resmas evitando o amassamento das folhas.	REPORT	Cx	450	219,99	98.995,50

Determinações:

alvura conforme norma da abnt. Espessura: 0,094mm (iso-534); rigidez cd: 1,0 gf.cm (iso-2493); rigidez md: 2,1 (iso-2493); porosidade gurley: 11,0s/100cc (tappi-460); aspereza bendtsen w 200,0 ml/min (isso-8791); aspereza bendtsen f 200,0 ml/min (iso-8791); umidade 4,4% (iso-287); brancura 150,0 d65 10° (iso-11475). Acondicionamento: os papéis deverão estar acondicionados em embalagem de papel protetora contra umidade (papel bopp-prolpropilenobit orientado) e deverão conter, no mínimo, as informações traduzidas em língua portuguesa, com a identificação do conteúdo, o selo de certificação florestal, a marca, o lote e os dados do fabricante. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Entregar em caixa contendo 10 resmas.

127	Pistola de cola quente grande: pistola de adesivo 40 w uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts), o aplicador utiliza cola	LEOELE	Und	140	15,00	2.100,00
-----	--	--------	-----	-----	-------	----------



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constitucional

Amanda Virgínia da Silva Costa

Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes

Diretora de Atos e Publicações





	quente de resina plástica. Bivolt (110x220 volts)					
128	Pistola de cola quente pequena: pistola de adesivo 10 ou 20 w uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts).	MAX	Und	90	11,15	1.003,50
133	Prendedor de papel tipo borboleta: corpo de metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 41mm. Caixa com 12 unidades.	MAX	Cx	30	48,00	1.440,00
134	Quadro de recado cortiça, moldura de alumínio 120 x 90cm quadro de recado cortiça, moldura de alumínio 120 x 90cm.	MAX	Und	80	90,00	7.200,00
150	Kit tatames tapetes eva 50x50x1cm 10mm cores sortidas	BRW	Und	60	90,00	5.400,00
TOTAL						117.299,00

VENCEDOR: A M DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 53.614.094/0001-55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
3	Algodão branco pacote com 50 gramas em bolas	Use it	Und	200	4,43	886,00
17	Bloco auto adesivo de rascunho print amarelo: bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76 x 102 mm.	Master	Und	600	3,13	1.878,00
18	Borracha branca de apagar cx c/40 unidades alt.23mm x comp.33mm x alt.7mm. Com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez.	Leo e Leo	Cx	24	13,21	317,04
24	Caixa de clips galvanizado nº 2/0, c/ 180 unid, caixa de clips galvanizado nº 2/0, c/ 180 unid.	Pupylex	Cx	50	4,15	207,50
41	Cartolina cor amarela gramatura obrigatória: 180g. Cor amarela. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00

	prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.					
42	Cartolina cor branca gramatura obrigatória: 180g. Cor branca. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Premiatta	Pct	23	399,97	9.199,31
43	Cartolina cor preta gramatura obrigatória: 180g. Cor preta. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00



	externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.					
45	Cartolina cor azul gramatura obrigatória: 180g. Cor azul. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00
46	Cartolina cor marrom gramatura obrigatória: 180g. Cor marrom. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00
	do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.					
47	Cartolina cor rosa gramatura obrigatória: 180g. Cor rosa. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00
48	Cartolina cor pink gramatura obrigatória: 180g. Cor rosa pink. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livro de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00



	caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.					
49	Cartolina vermelha gramatura obrigatória: 180g. Cor vermelha. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Premiatta	Pct	23	399,00	9.177,00
55	Cola em bastão acondicionada em bastão de 21g. Cor branca/incolor, à base de éter de poliglucosídeo, para aplicação em papel, cartolina e fotos, com tampa e com base giratória para expor a cola, alta aderência. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Leo e Leo	Und	400	1,60	640,00
56	Cola instantânea multiuso 2 média viscosidade 20g bico	Leo e Leo	Und	100	6,28	628,00
	anti-entupimento.					
68	Fita adesiva cores diversas 12mmx10m c/10und— filme polipropileno bi-orientado (bopp) e adesivo acrílico à base de água sensível à pressão.	Koretech	Und	120	6,65	798,00
69	Fita crepe 18mmx50m.	Koretech	Und	70	3,64	254,80
86	Grampeador de metal p/ até 240 folhas aproximadamente 28,7cm preto— grampeia até 240 folhas— compatível com os grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24— com base emborrachada de 28,7cm—com dispositivo margeador	Jocar Office	Und	210	123,01	25.832,10
87	Grampeador médio para para 50 folhas: grampeador de metal para 50 folhas, com base plástica, medindo aproximadamente 20,0 cm.	Jocar Office	Und	130	23,09	3.001,70
88	Grampo comum galvanizado 26/6 grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades.	Master print	Cx	352	3,97	1.397,44
92	Lápis piloto / nas cores: preta ou azul	Master print	Und	400	1,93	772,00
94	Limpador para quadro branco 500ml spray com gatilho limpador para quadro branco com 500ml, limpador para quadro branco preparado à base de água, dessa forma não prejudica a superfície do seu quadro, garantindo durabilidade.	Carinon Mix	Und	110	38,36	4.219,60
124	Pincel escolar chato cabo curto nº10	Leo Arte	Und	1050	1,06	1.113,00
125	Pincel escolar chato cabo curto 16.	Leo Arte	Und	1050	1,41	1.480,50
126	Pincel escolar chato cabo curto 20.	Leo Arte	Und	1050	1,94	2.037,00
130	Placas eva 40 x 47 cm (emborrachado) nas cores, branca, amarela, azul, verde,preta ,laranja e vermelha.	Leo Arte	Und	100	2,77	277,00



142	Tinta p/ impressora Epson 544 print, preta, amarela, azul, vermelha	Master	Unid	300	5,12	1.536,00
143	Tinta p/ impressora Epson 664 print, preta, amarela, azul, vermelha	Master	Unid	300	5,12	1.536,00
TOTAL						122.249,99

VENCEDOR: ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA EIRELI

CNPJ: 32.137.518/0001-68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
6	Balão bexiga nº 9 festa pacote com 100 unidades balão para decoração; redondo nº 9; cores sortidas, dimensões 23x17.5x2 cm.		Pct	6000	7,49	44.940,00
7	Balão bexiga festa platino nº 9 pacote com 25 unidades balão metalizado, balões elaborados com látex de borracha natural, dimensões 21x18x1cm.		Pct	5500	6,49	35.695,00
8	Balão canudo 60 cm pacote com 100 unidades. Balão para decoração; tipo canudo; cores sortidas, balões elaborados com látex de borracha natural, dimensões: 23 x 19 x 1 cm.		Pct	1000	7,99	7.990,00
9	Balão espiral 50cm pacote com 25 unidades tipo de produto: balões de látex.		Pct	1000	8,49	8.490,00
39	Carbono 01 face: papel carbono, película poliéster, aplicação escrita manual, dupla face, medindo aproximadamente 297 mm, 210 mm, azul – caixa com 100 fl.	susano	Cx	20	39,99	799,80
58	Cola de silicone 1l.	ELO&LE O	Und	200	21,99	4.398,00
66	Fita adesiva dux estreita transparente composição: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base d'água. Medidas: 12mmx30m. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas na embalagem e no material (parte	eurocel	Pct	100	4,59	459,00

	interna). Pacote com 20 rolos.					
70	Fita dupla face, medindo aproximadamente 19cmx30m, cores variadas.	eurocel	Und	400	5,99	2.396,00
100	Palito de picolé de madeira 100 und.	paraná	Pct	3050	2,75	8.387,50
106	Papel ã tipo: couchê; formato: a4 (210 x 297 mm); gramatura: 180 g/m2; cor: branco; requisito: brilhante.	SUZANO	Pct	550	6,99	3.844,50
TOTAL						117.399,80

VENCEDOR: J & K COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.338.231/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
144	Kit 4x tinta original brother mfc-t4500dw t720dw t820dw	J & K Compatível	Kit	300	89,64	26.892,00
TOTAL						26.892,00

VENCEDOR: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO

CNPJ: 05.457.026/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Almofada para carimbo n3	CARBRI NCK	Und	100	4,22	422,00
5	Apagador para quadro branco flip top corpo em resina termoplastica, base com feltro medindo aproximadamente 15 x 6 cm	MASTER PRINT	Und	300	5,00	1.500,00
10	Bandeja expediente: acrílico transparente com espessura mínima de 3 mm. Tipo fixa dupla bandejas com 4 cm de altura suportes em pvc rígido, com orifícios para fixação com fumê ou cristal.	CARBRI em NCK	Und	70	19,22	1.345,40
12	Barbante colorido nº 06 com 700 gramas	EUROR OMA	Und	70	14,72	1.030,40
13	Barbante algodão cru, fio nº 06, 700gr	EUROR OMA	Und	70	15,22	1.065,40
15	Bateria alcalina 9v quadrada	FLEX	Und	150	7,22	1.083,00
16	Bloco adesivo c/4 – tipo post it blocos de recados auto adesivos, embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada e com quatro cores diferentes medidas 38mm x 50mm permitida variação de mais ou menos 5mm–total de 400 folhas	MASTER PRINT	Und	800	3,41	2.728,00
19	Borracha de ponteira branca	MASTER PRINT	Und	600	0,11	66,00
20	Bobinas 79mm para marcação de	SILFER	Unid	500	6,12	3.060,00



	consultas					
21	Caderno com espiral (capa dura), com 80 folhas, formato 134mm x 197mm.	BAAG	Und	1030	5,51	5.675,30
22	Caderno com espiral (capa dura) 96 folhas, formato 200 x 275mm.	BAAG	Und	530	6,62	3.508,60
23	Caderno de caligrafia pequeno. Caderno para caligrafia 1/4 broch. Horizontal	BAAG	Und	300	1,32	396,00
25	Caixa de clips galvanizado nº 3/0, c/ 180 unid, caixa de clips galvanizado nº 3/0, c/ 180 unid.	BACCHI	Cx	400	4,41	1.764,00
26	Caixa de clips galvanizado nº 6/0, c/ 180 unid, caixa de clips galvanizado nº 6/0, c/ 180 unid.	BACCHI	Cx	350	4,31	1.508,50
27	Caixa de clips galvanizado nº 8/0, c/ 180 unid, caixa de clips galvanizado nº 8/0, c/ 180 unid.	BACCHI	Cx	150	4,31	646,50
28	Caixa para arquivo polionda	POLYCA RT	Und	300	4,12	1.236,00
29	Calculadora de mesa 12 dígitos: visor de cristal líquido, com funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla off, com alimentação bateria litio.	KENKO	Und	110	11,72	1.289,20
30	Caneta hidrocor grande, ponta grossa, embalagem c/12 cores caneta hidrocor grande, ponta grossa, embalagem c/12 cores.	TOK	Und	550	5,62	3.091,00
32	Caneta esferográfica azul caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	PAPER MATE	Cx	70	29,11	2.037,70

33	Caneta esferográfica preta caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor/tinta preta, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	PAPER MATE	Cx	60	25,15	1.509,00
34	Caneta esferográfica vermelha caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor/tinta vermelha, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	PAPER MATE	Cx	20	24,75	495,00
35	Caneta hidrocor ponta fina a base d'agua não tóxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades.	TOK	Emb	650	3,19	2.073,50
36	Caneta marca texto na cor amarela, embalagem c/12 cores caneta marca texto na cor amarela, embalagem c/12 cores.	MASTER PRINT	Cx	180	7,12	1.281,60
37	Caneta marca texto cor azul/roxa tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor azul ou roxa, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	MASTER PRINT	Cx	50	5,45	272,50
38	Canudinho ã pct c/100 unid. Canudo biodegrad-vel 100% recicl-vel, tam: 25 cm x 4 mm.	SUPLON G	Pct	100	4,30	430,00

40	Carbono duplo face: para escrita manual, dupla face, na cor azul, dimens. 215 x 315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BAZZE	Cx	20	38,20	764,00
44	Cartolina cor verde gramatura obrigatória: 180g. Cor verde. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pól e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	BAAG	Pct	23	212,00	4.876,00
50	Cartolina cor laranja gramatura obrigatória: 180g. Cor laranja. Medidas: 21,7cmx33cm. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pól e marcas de cola. Os laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	BAAG	Pct	23	174,50	4.013,50
	fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.					
51	Cola escolar branca grande 90g, com certificado do INMETRO. Cola branca escolar	BIK BAMBINI	UND	200	1,35	270,00
52	Cola escolar branca em 1l. Lav-vel com certificado do INMETRO. Cola branca escolar em 1l. Lav-vel com certificado do INMETRO.	BIK BAMBINI	Und	120	10,62	1.274,40
53	Cola colorida 23g kit c/6 cores.	BIK BAMBINI	Und	150	7,22	1.083,00
54	Cola colorida c/ glitter 23g kit c/6 cores.	BIK BAMBINI	Und	100	7,33	733,00
57	Cola para EVA e isopor 90g. Cola para EVA e isopor 90g.	BIK BAMBINI	Und	250	3,22	805,00
59	Conjunto triplo (porta-lpis, porta-clips e porta papel) organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta-lpis/canetas, um porta-clips e um porta-lembrete, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22 cm x 6 cm.	CARBRI NCK	Und	100	4,50	450,00
60	Corretivo de fita 6m x 5mm, corretivo de fita 6m x 5mm.	MASTER PRINT	Und	200	1,92	384,00
61	Corretivo líquido acondicionado em frasco de 18 ou 20ml, com aplicador tipo pincel, secagem rápida, que corrija todo tipo de erro escrito com canetas esferográfica e hidrográfica, marcadores de texto, fotocópia, etc. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Obs.: não será aceito produto que, ao ser utilizado, não cubra totalmente, em uma única passada, os tipos	BIK BAMBINI	Und	600	1,37	822,00



	de erros citados acima.					
62	Envelope de papel, cor branca/ouro, gramatura 90, tipo ofício, sem timbre, dimensões aproximadas 22cm x 32cm, sem janela.	REIPEL	Und	2000	0,29	580,00
63	Estilete largo. Corpo e estrutura em material plástico resistente. Lâmina de aço carbono, 18mm (larga). Avanço graduável com trava de segurança.	MASTER PRINT	Und	500	0,97	485,00
64	Extensão elétrica bivolt 10a, cabo pp 2x1,5 reforçado c/ 10mt extensão elétrica bivolt 10a, cabo pp 2x1,5 reforçado c/ 10m.	NATIO	Und	70	37,45	2.621,50
65	Extrator de grampo.	CARBRI NCK	Und	250	1,22	305,00
67	Fita adesiva larga transparente composição: filme de polipropileno com adesivo à base de resina e borracha sintética. Medidas: 45mmx50m. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas na embalagem e no material (parte interna). Pacote com cinco fitas.	EUROCE L	Pct	600	5,72	3.432,00
71	Filho 5x50m. Cores variadas.	FITPEL	Und	100	4,45	445,00
72	Filtro de linha 5 tomadas extensão elétrica 5 metros bivolt.	FITPEL	Und	60	24,40	1.464,00
74	Folhas de eva lisa cores diversas 60x40x2mm. Folhas de eva lisa cores diversas 60x40x2mm. Pacote com 10 und.	IBEL	Pct	10	13,12	131,20
75	Folha emborrachado eva preto. Pacote com 10 unid.	IBEL	Pct	15	13,42	201,30
77	Folha emborrachado eva azul claro. Pacote com 10 unid.	IBEL	Pct	15	14,12	211,80
79	Folha emborrachado eva vermelho. Pacote com 10 unid.	IBEL	Pct	15	18,53	277,95
89	Isopor 10 mm isopor em placas 100cmx50cm	POLYPA K	Cx	70	4,42	309,40

	10mm caixa c/16 placas, dimensões:102 x 51 x 26 cm; 1.91 quilogramas.					
90	Isopor 20 mm isopor em placas 100cmx50cm 20 mm caixa c/16 placas, dimensões:102 x 51 x 26 cm; 1.91 quilogramas.	POLYPAK	Cx	110	7,22	794,20
91	Lápis grafite (lápis de escrever), grafite na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo em madeira de reflorestamento, apontado, medindo no mínimo 17,5cm. Caixa com 144 unidades.	MASTER, PRINT	Cx	22	28,20	620,40
93	Lápis de cor tamanho aproximado de 20cm. Caixa com 12 cores. Cores mais vivas. Produzido com madeira 100% reflorestada e certificada fsc ponta max resistente.	BAZZE	Cx	2000	2,92	5.840,00
96	Livro ata 100 folhas livro de ata sem IL margem, com 100 folhas, costurado, capa dura (cor preta). Gramatura do papel: mínimo 56g/m 2 e máximo 75g/m². Folhas pautadas e numeradas. Medidas: 300mmx202mm.	CADERS	Und	560	9,22	5.163,20
97	Livro de protocolo tamanho ¾. Com IL 100 folhas – comprimento: 210 m, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	CADERS	Und	560	5,42	3.035,20
98	Lixa de massa nº 80.	NORTON	Unid	100	2,75	275,00
99	Massinha para modelar 12 cores 180g à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.	ALCALEX	Und	2000	3,17	6.340,00
103	Papel cartão branco 48x66cm	VMP	Pct	100	6,11	611,00
105	Papel color set cores diversas 48x66cm p	VMP	Pct	1100	11,11	12.221,00



107	Papel crepom cores diversas 48cmx2m	VMP	Pct	350	2,22	777,00						
108	Papel criativo a 45 cores. Pacote c/50 folhas papel criativo a 45 cores. Pacote c/50 folhas	BAAG	Pct	150	14,11	2.116,50						
109	Papel fotográfico inkjet a4 high glossy c/50 papel fotográfico inkjet a4 high glossy c/50	BAAG	Pct	1100	12,12	13.332,00						
111	Palito de sorvete picolé. Pct com 100 und.	TEOTRO	Und	100	2,62	262,00						
114	Pasta de plástico 18 mm com elástico, pasta de plástico 18 mm com elástico.	DAC	Und	1300	1,92	2.496,00						
115	Pasta de plástico 30 mm com elástico, pasta de plástico 30 mm com elástico.	DAC	Und	350	2,82	987,00						
116	Pasta canaleta pasta plástica canaleta a4 polipropileno, cores diversas.	DAC	Und	300	1,91	573,00						
117	Pasta suspensa marmorizada haste metal, pasta suspensa marmorizada haste metal.	DELLO	Und	1400	1,84	2.576,00						
118	Percevejos latonados dourados c/ 100 und percevejos latonados dourados c/ 100 und.	LIKE	Cx	50	2,22	111,00						
119	Perfurador grande papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 300 fls., funcionamento manual, características adicionais pino vazado aço temperado, alavanca e haste de aço.	MASTER PRINT	Und	40	298,20	11.928,00						
120	Pilha palito alcalina aaa	HUAYUN	Und	620	1,22	756,40						
121	Pilha pequena alcalina aa	HUAYUN	Und	420	1,12	470,40						
122	Pilha tipo c	FLEX	Und	1000	4,22	4.220,00						
123	Pilha de lítio cr2477	LEOELE O	Und	150	5,02	753,00						
129	Plástico adesivo transparente 45cm x 25m; tipo contact; plástico adesivo transparente 45cm x 25 m; tipo contact.	IBEL	Und	10	2,72	27,20						
131	Prancheta plástica ofício a4 com prendedor.	JOCAR	Unid	150	11,42	1.713,00						
135	Refil cola quente fino bastão de silicone 7x300mm.	IBEL	Und	300	0,49	147,00						
136	Refil cola quente grosso bastão de silicone.	DELLO	Und	500	0,82	410,00						
137	Régua plástica: em acrílico transparente incolor, escala em centímetros/milímetros, tamanho 30 cm.	SANTA FE	Und	150	0,62	93,00						
138	Rolo de tnt com 1.40 x 50m. Cores diversas (branco, preto, azul, amarelo, rosa bebê, verde, marrom, vermelho, laranja).	LEOELE O	Und	110	11,30	1.243,00						
139	Tesoura de picotar corte profissional zig-zag c/ lâmina de aço inoxidável de alta qualidade com cabo de plástico 23,5 cm tesoura de picotar corte profissional zig-zag c/ lâmina de aço inoxidável de alta qualidade com cabo de plástico 23,5cm.	MASTER PRINT	Und	70	5,22	365,40						
140	Tesoura escolar sem ponta 13 cm	MASTER PRINT	Und	150	1,72	258,00						
141	Tesoura grande inox, em aço polido, modelo doméstica, cabo em plástico de alta resistência, 08 (oito) polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BULK INK	Und	350	4,92	1.722,00						
145	Tinta para carimbo preta	BIK BAMBINI	Unid	50	3,50	175,00						
146	Tinta guache c/6 cores 15ml tinta guache c/6 cores 15ml.	BIK BAMBINI	Pct	1000	2,85	2.850,00						
147	Tinta guache cores diversas 250ml.	MARKA	Und	1100	3,12	3.432,00						
148	Tinta preta para caneta recarregável de quadro branco 500ml.	MARKA	Und	100	64,32	6.432,00						
149	Tinta azul para caneta recarregável de quadro branco 500ml.	IBEL	Und	100	64,22	6.422,00						
TOTAL											167.001,55	
VENCEDOR: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA												
CNPJ: 93.577.427/0001-38												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL						
2	Algodão colorido pte 50 gramas em bolas	USE	Und	200	6,00	1.200,00						



4	Apontador de lápis: material plástico, tipo escolar, tamanho médio, características adicionais com depósito. Qualidade superior ou igual faber-castell	LEO	Und	460	0,41	188,60
11	Barbante artesanal de fio cru, 100% algodão, 4 fios – 1.028 metros.	EURO	Cx	10	33,00	330,00
14	Bastão de cola quente branco fino 7,5 mm pct c/1 kg	REND	Pct	70	39,00	2.730,00
31	Caixas para arquivos cor parda, em papelão, com micro ondulado interno nas paredes, proporcionando rigidez ao material. Auto montável. Sem necessidade de impressão externa. Medidas aprox: 360mmx250mmx135mm. Referência: jotagá	PASSAREL	Und	100	3,53	353,00
73	Folhas de eva com glitter. Cores diversas. 60x40x2mm.	HAITY	Und	300	3,65	1.095,00
76	Folha emborrachado eva amarelo. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
78	Folha emborrachado eva azul escuro. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
80	Folha emborrachado eva verde claro. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
81	Folha emborrachado eva verde escuro. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
82	Folha emborrachado eva rosa bebê. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
83	Folha emborrachado eva rosa pink. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
84	Folha emborrachado eva laranja. Pacote com 10 unid.	HAITY	Pct	15	12,75	191,25
85	Giz de cera grande (gizão) 12 cores.	PIRA	Und	50	3,75	187,50
95	Liga amarela nº 18 /liga para comércio, pct c/100und	RED BOR	Und	600	4,13	2.478,00
101	Papel adesivo de contato transparente/cristal 45cm x 25m	ONDA	Und	1000	72,75	72.750,00
112	Palito de churrasco. Pct com 50 und.	THEOTO	Und	100	6,76	676,00

113	Pasta catálogo preta com 100 envelopes plásticos ofício pasta catálogo preta com 100 envelopes plásticos ofício.	ACP	Und	270	19,20	5.184,00
132	Prendedor de papel tipo borboleta: corpo de metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm. Caixa com 12 unidades.	YINS	Cx	30	12,83	384,90
TOTAL						88.895,75

Itabaiana - PB, 28 de abril de 2025.

José Claudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB